Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от !5.0иД10№ 9 -^

О введении на территории
Сорочинского городского округа
режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30
декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Оренбургской
области от 30 ноября 2009 года № 593-п «Об утверждении положения об Оренбургской
территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь решением № 1 от 15.01.2020
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвьиайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Сорочинского городского округа Оренбургской области, учитывая
сложившуюся обстановку на территории города Сорочинска в результате угрозы
обрушения здания учебного корпуса государственного автономного профессионального
образовательного учреждения «Аграрный техникум» филиал г. Сорочинск,
расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Сорочинск ул. Зеленая 3,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Ввести с 15 января 2020 года с 15:00 на территории муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области режим чрезвычайной ситуации
локального характера на территории учебного корпуса филиала государственного
автономного профессионального образовательного учреждения «Аграрный техникум»,
расположенного по адресу: Оренбургская область, город Сорочинск, улица Зеленая, 3.

2. Установить местный уровень реагирования сил и служб Сорочинского окружного
звена Оренбургской территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Сорочинского
городского округа Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на

Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, ЕДДС, Сорочинский вестник, службам округа, ГО и ЧС, Аграрный техникум, Вагановой Е.В., Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru